
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001590384

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001590384
Esta información corrige a 2024-0001585496 por el siguiente motivo:
Modificación criterios de adjudicación. Los criterios de adjudicación suman 101 puntos en vez de 100. Por
consiguiente, se reduce un punto el valor del criterio "Descuentos en alquiler de vehículos" y se amplía el
plazo de presentación de ofertas 3 días hábiles.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud

NIF: G41825811

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/fundacionprogresoysalud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud M.P. (FPS) es la

entidad central de apoyo y gestión a la investigación del Sistema
Sanitario Público de Andalucía.  tiene por objeto, con carácter
general, la realización de actividades que supongan un incremento
en la salud de la población y una mejora en el funcionamiento de
los servicios socio-sanitarios, tales como planificación,
organización, construcción, financiación, gestión y formación o
cualesquiera otras que puedan ayudar a la consecución del objeto
fundacional. Desempeña sus actividades a través de la Línea de
I+i, la Línea IAVANTE de entrenamiento profesional, la Agencia de
la Calidad Sanitaria de Andalucía y la Línea de Transformación
Digital.

Dirección: Avenida Américo Vespucio, n° 15, Edificio S-2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ACUERDO MARCO DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE

AGENCIA DE VIAJES PARA LA FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PROGRESO Y SALUD M.P. POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: 1030_2024
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3HNMTI3XTKMQ6D66UHEXI5TCIW3R4KSA4HNV3DBPG7RT
JORTLT4N4D3XOJFOWDFP5RIAZHNRXKDQXY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede la división en lotes del objeto del contrato ya que la

realización independiente de las diversas prestaciones
comprendidas en el mismo dificultaría la correcta ejecución de éste
desde el punto de vista técnico. Asimismo, por la propia naturaleza
del objeto del contrato implica la necesidad de coordinar la
ejecución de las diferentes prestaciones incluidas en él, cuestión
que podría verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución
por una pluralidad de contratistas diferentes.

Clasificación CPV
63510000-7 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares

D.G. de Contratación 20/01/2025 13:32:53 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRmNjIxNTE5MTBhYWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001590384

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: ACUERDO MARCO DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
AGENCIA DE VIAJES PARA LA FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PROGRESO Y SALUD M.P. POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	330.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 300.000,00 €
Valor estimado: 1.200.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/01/2025 12:00
Lugar:
FUNDACIÓN PROGRESO Y
SALUD
AVDA. AMÉRICO VESPUCIO,
ED. S2
42092 SEVILLA

D.G. de Contratación 20/01/2025 13:32:53 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRmNjIxNTE5MTBhYWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001590384

Puntos de contacto:
Persona: COMPRAS
Teléfono: 955 04 04 51
Email: compras.fprogresoysalud@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/01/2025 08:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 787006-2024, página 249/2024 (Envío: 20/12/2024
00:00), Publicación: 23/12/2024 07:00). Referencia: 00000000-0000-0000-0000-
007870062024 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT 1030_2024(F).pdf
(SHA-256: 1762713eb3111ea5c7e4e411cc673ece17364d653f27ef74f50eb0850c9d2690)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP 1030_2024(F).pdf
(SHA-256: 3c0fa5882194be090665c16ce447a0ca611a86e42ccbc64c7e2003f986290e76)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Publicaciones relacionadas
	2024-0001585496

D.G. de Contratación 20/01/2025 13:32:53 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRmNjIxNTE5MTBhYWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001590384

D.G. de Contratación 20/01/2025 13:32:53 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTRmNjIxNTE5MTBhYWMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


